quoque modo vel quadam machinatione factum, vel attentatum fuerit: officium quidem sublimitatis tuae centum librarum auri jacturam pro condemnatione sustineat: idem vero, quicunque ausus fuerit contra proximum nostrae serenitatis decretum officium advocationis per subreptionem arripere, et prohibitus patrocinio praesiterit, ab advocationis officio remotus, stylum proscriptionis atque perpetui exilii specialiter sustinebit: scitur etiam provinciarum rectoribus, quod is, sub eius administratione aliquid hujusmodi fuerit attentatum, partis honorum dimidio proscriptionem, et pœnam exili per quinquaginta sustinebit. — Dat. 3 kal. Jan. VALENTINIANO A. 5 et ANATOLIO CONSS. 440.

TIT. VII.

DE ADVOCATIS DIVERSORUM JUDICIORUM.

1. Imp. ANTONINUS A. Doloni.

Si patronum causæ prævaricatum¹ putas, et impleveris accusationem, non deerit adversus eum pro temeritate commissi sententia²: atque ita de principali causa deno queretur. Quod si non docueris prævaricatum: et calumnia notaberis³, et rebus judicatis, a quibus non est provocatum, stabitur. — P. P. 3 kal. octobr. ANTONINO A. 4 et ALBINO CONSS. 214.

2. Imp. VALENS, GRATIANUS et VALENTIN. AA. ad Antonium P. P.

Qui necessario patria sua debent municipio functiones, eos decuriosiibus aggregatos nolumus⁴ evagri: permittentes, ut in negotiis causidicorum fungantur officiis, et in civitatibus propriis subeant munera curialium; ita tamen, ut non contra⁵ rempub. civitatis, in qua honorum hunc consecuti sunt, eis adesse permittatur. — Dat. 15 kal. septemb. RAVENNAE, VALENTE 6 et VALENTINIANO 3 AA. CONSS. 578.

3. Imp. ARCAD. et HONOR. AA. ad Africanum P. P.

Ne quis ex corpore togatorum [minime curialibus] nexibus illigatus] provincias suscipiat functiones: scilicet ut ambientibus claudatur ingressus, et invitatis necessitas⁶ auferatur. — Dat. 3 non. August. CONSTANTINOP. ARCADIO 4 et HONORIO 3 AA. CONSS. 596.

4. Imp. HONOR. et THEOD. AA. Eustathio P. P.

Fori tui culminis, et universorum judiciorum advocati quicquid ex hujusmodi professione, vel ipsis occasione quiescierint, id [etiam] post patris obitum præcipuum, velut⁷ peculum castrense, ad exemplum militum, proprio dominio valeant vindicare. — Dat. 10 kal. april. CONSTANTINOP. DD. NN. HONORIO 45 et THEODOSIO 10 AA. CONSS. 44.

5. Imp. THEOD. et VALENT. AA. Cyro præf. urbi.

Quicquid animi largitate, et munificentia principali præstitum togatis per Orientem eminentissime prefectura reverentia studiorum: id sibi presenti sanctione præstitum esse cognoscant patroni causarum illustris urbicariae prefectura. — Dat. 7 kal. Jan. CONSTANT. THEODOS. 12 et VALENTINIANO 2 AA. CONSS. 426.